
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

REG. DET. DIR. N. 1744 / 2015

Prot. Corr.  7/5/2/4 - 7/2015  (1757)

OGGETTO: Palatrieste - intervento di  ripristino impianto idraulico - ditta "Giorgio Cutazzo" - 
impegno di spesa euro 12.064,58 (i.v.a. compresa). 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che nell'ambito delle competenze del Servizio Sport rientra la gestione diretta del  
Palatrieste,  dove  è  indispensabile  intervenire  con  continuità  e  tempestività  per  garantire  il  
mantenimento del servizio;

che presso la struttura sportiva suddetta si è verificato uno spandimento d'acqua proveniente 
dall'impianto di riscaldamento che ha prodotto un allagamento di alcuni ambienti;

tenuto conto che il sinistro suddetto è stato denunciato in data 10/06/2015 mediante il gruppo di 
brokeraggio “AON” alla compagnia di  assicurazioni “XL Insurance Company Ltd” (n° polizza 
IT00016371PR14A);

considerato che, pertanto, è stata rilevata la necessità di procedere ad un intervento di ripristino  
dell'impianto idraulico a causa della fuoriuscita d'acqua sopracitata da alcune tubazioni rotte 
presso la centrale termica del Palatrieste;

tenuto conto che si tratta di un servizio specialistico la cui tipologia non è presente sul portale 
“Mepa”;

che a tal fine è stata interpellata la ditta specializzata “Giorgio Cutazzo” - V. Ressel, 5 - San 
Dorligo  (TS),  la  quale  ha  preventivato  un  importo  di  euro  9.889,00  (i.v.a.  esclusa)  per 
l'intervento in argomento;

tenuto conto che la spesa viene assunta nel rispetto dell'Esercizio Provvisorio come previsto 
dalla normativa contabile (art.  163, commi 3 e 5 del  D.Lgs.  267/2000 come aggiornato dal  
D.Lgs. 126/2014);



Pag. 2 / 2

richiamato il  regolamento  comunale per  le  spese in  economia  approvato  con deliberazione 
consiliare n° 78 dd. 04/10/2014;

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta “Giorgio Cutazzo” - V. Ressel, 5 - San Dorligo (TS) l'intervento di ripristino 
dell'impianto idraulico presso il  Palatrieste citato in premessa per un importo complessivo di  
euro 12.064,58 (i.v.a. compresa);

2) di dare atto che la prestazione di cui al punto 1) verrà a scadenza nel 2015 per un importo di 
euro 12.064,58;

3) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata regolare e 
conforme alla prestazione erogata;

4) di impegnare la spesa complessiva di euro 12.064,58 (i.v.a. compresa) al capitolo seguente:  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
765

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
SPORT - rilevante 
IVA -  (CENTRI 
SPORTIVI) (205-
022)

M5003 00019 1313 00205 00022 C 12.064,58 2015:120
64,58

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
Dott.  Adriano Dugulin

Trieste, vedi data firma digitale



 Atto n. 1744 del 25/06/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DUGULIN ADRIANO
CODICE FISCALE: DGLDRN55D13L424B
DATA FIRMA: 25/06/2015 13:37:25
IMPRONTA: 8362BC55445A3ACE1F94914EDD6A79219C2A51C0E76C5632C6F5B8965DD2D422
          9C2A51C0E76C5632C6F5B8965DD2D4225EC1E9AC96E76A81C44B080BDB0EBCAA
          5EC1E9AC96E76A81C44B080BDB0EBCAA838C7B8D8AE0CFCEB26EC272056A55C6
          838C7B8D8AE0CFCEB26EC272056A55C6927A7537DB625F0C951C81D93DB5C509


